
Nr. 22809
16 december

2011

Besluit van de Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie van 

5 december 2011, nr. ETM/TM/ 11139463, tot wijziging van het Nummerplan 

internationale signaleringspuntcodes in verband met de toewijzing aan 

Nederland van een nieuw nummerblok met signaleringspuntcodes door de 

International Telecommunications Union

De Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie,

Gelet op artikel 4.1 van de Telecommunicatiewet;

Besluit:

ARTIKEL I 

De bijlage, behorend bij artikel 1, derde lid, van het Nummerplan internationale signaleringspuntco-
des, wordt vervangen door de bijlage, behorend bij het onderhavige besluit.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de dagtekening van de Staatscourant waarin 
het wordt geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie,
M.J.M. Verhagen.

Tegen dit besluit kan degene, wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken, binnen 6 weken na 
de dag van dagtekening van deze Staatscourant een gemotiveerd beroepschrift indienen bij de 
Rechtbank Rotterdam, Sector Bestuursrecht, Postbus 50950, 3007 BL Rotterdam.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2011 nr. 22809 16 december 2011



BIJLAGE 

Bijlage, bedoeld in artikel 1, derde lid, van het Nummerplan internationale 
signaleringspuntcodes  

Relatie tussen nummers en hun bestemmingen

 Beschikbaar voor toekenning of reservering  Bestemming van de nummers  Lengte van de nummers

 2-002-0 tot en met 2-002-7 internationaal netwerkpunt 5

2-006-0 tot en met 2-006-7 internationaal netwerkpunt 5

 2-007-0 tot en met 2-007-7 internationaal netwerkpunt 5

2-008-0 tot en met 2-008-7 internationaal netwerkpunt 5

 2-009-0 tot en met 2-009-7 internationaal netwerkpunt 5

2-010-0 tot en met 2-010-7 internationaal netwerkpunt 5

 2-011-0 tot en met 2-011-7 internationaal netwerkpunt 5

2-142-0 tot en met 2-142-7 internationaal netwerkpunt 5

 2-143-0 tot en met 2-143-7 internationaal netwerkpunt 5

2-198-0 tot en met 2-198-7 internationaal netwerkpunt 5

 2-253-0 tot en met 2-253-7 internationaal netwerkpunt 5

4-230-0 tot en met 4-230-7 Internationaal netwerkpunt 5

 4-238-0 tot en met 4-238-7 internationaal netwerkpunt 5

5-239-0 tot en met 5-239-7 internationaal netwerkpunt 5

 6-249-0 tot en met 6-249-7 internationaal netwerkpunt 5

2 Staatscourant 2011 nr. 22809 16 december 2011



TOELICHTING 

De International Telecommunication Union heeft op verzoek van Nederland een nieuw nummerblok 
met signaleringspuntcodes, te weten het nummerblok 4-230-0 tot en met 4-230-7, aan Nederland 
toegewezen. Het huidige aantal aan Nederland toegekende nummerblokken was niet meer voldoende 
om in de vraag naar internationale signaleringspuntcodes (ispc’s) te voorzien. Met de uitbreiding van 
het nummerblok zijn 8 nieuwe ispc’s beschikbaar in Nederland voor toekenning of reservering ten 
behoeve van de aanvragers van deze ispc’s. Het Nummerplan internationale signaleringspuntcodes is 
dienovereenkomstig aangepast.

De bijlage, bedoeld in artikel 1, derde lid, van het hierbovengenoemde nummerplan wordt voor de 
overzichtelijkheid vervangen door de bijlage, behorende bij het onderhavige besluit.

Uitvoeringstoets OPTA 

Conform artikel 4.1, eerste lid, van de Telecommunicatiewet heeft over de voorliggende wijziging van 
het nummerplan overleg plaatsgevonden met het college. Conform artikel 5, eerste lid van het 
Informatiestatuut Onafhankelijke Post en Telecommunicatie Autoriteit, heeft het college het besluit 
getoetst op uitvoerbaarheid en handhaafbaarheid. Het college heeft geen opmerkingen en acht de 
voorgestelde nummerplanwijziging uitvoerbaar en handhaafbaar. 

De Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie,
M.J.M. Verhagen.

3 Staatscourant 2011 nr. 22809 16 december 2011


	Besluit van de Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie van 5 december 2011, nr. ETM/TM/ 11139463, tot wijziging van het Nummerplan internationale signaleringspuntcodes in verband met de toewijzing aan Nederland van een nieuw nummerblok met signaleringspuntcodes door de International Telecommunications Union
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE 
	TOELICHTING 


